Российская Федерация

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

06.02.2024 г.

гор. Покров

№ 10/62-24
О приватизации муниципального имущества способом преобразования унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью
Рассмотрев предоставленные документы (проект решения, пояснительную записку, юридическое заключение), подготовленные специалистами Администрации города Покров, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральный закон от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества" от 21.12.2001 N 178-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муниципального образования «Город Покров», Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:

1. Разрешить муниципальному образованию городского поселения города Покров Петушинского муниципального района Владимирской области в лице Администрации города Покров приватизацию муниципального унитарного предприятия «Покровская слобода» (ОГРН: 1023301106102, ИНН: 3321014353, КПП: 332101001), способом преобразования его в общество с ограниченной ответственностью.

2. Разрешить муниципальному образованию городского поселения города Покров Петушинского муниципального района Владимирской области в лице Администрации города Покров приватизацию нежилого помещения, расположенного по адресу: Владимирская обл., Петушинский р-н, г. Покров, ул. Ленина, д. 124, пом. №1, назначение: нежилое здание, площадью 362,2 кв.м, этаж – подвал, кадастровый номер: 33:13:030117:268, путем его внесения в оплату уставного капитала создаваемого согласно пункту 1 настоящего решения общества с ограниченной ответственностью.

2. Муниципальному образованию городского поселения города Покров Петушинского муниципального района Владимирской области в лице Администрации города Покров в установленном порядке совершить все необходимые юридические и иные действия по преобразованию муниципального унитарного предприятия «Покровская слобода» в общество с ограниченной ответственностью.
3. Решение вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Город Покров» в сети интернет: www.pokrovcity.ru.

Глава города Покров

О. Г. Кисляков